[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»   06    2024                               п. Тура                                                № 340-п

О приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района, утвержденным Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 24.03.2023 № 5-2136-8  (в редакции от 15.03.2024 № 5-2280-12), Положением о порядке условиях приватизации муниципального имущества Эвенкийского муниципального района, утвержденным Решением Эвенкийского районного Совета депутатов ЭМР от 23.06.2011 № 3-934-3 (с изменениями от 17.12.2013 №3-1249-17, от 11.12.2015 №3-1455-27, от 30.03.2018 №4-1648-7, от 19.06.2020 №4-1822-19, от 24.06.2021 №4-1904-28, от 224.03.20232 №5-2143-8, от 23.06.2023 №5-2178-9), Прогнозным планом приватизации муниципального имущества Эвенкийского муниципального района  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденным  Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 24.03.2023 №5-2137-8 (с изменением  от 15.03.2024 №5-2276-12), с учетом отчета об оценке рыночной стоимости движимого имущества составленного ООО «ИнвестОценкаАудит» от  19.03.2024 №5262-ТМЦ/24, на основании протокола №3 от 05.06.2024 заседания комиссии по приватизации имущества муниципального образования Эвенкийский муниципальный район, утвержденного Прогнозным планом приватизации на 2024 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Принять решение об условиях приватизации имущества муниципального образования Эвенкийский муниципальный район:

-Утеплитель «EuroРуф Н», Красноярский край, Эвенкийский район, с. Ванавара, ул. Светлая, д.6, корп.2, количество 400 м3, в заводской упаковке, приобретен в 2020 году, первоначальная стоимость 2 330 000,00 руб., остаточная стоимость 2 330 000,00 руб. (Лот №1);

-Утеплитель «EuroРуф В», Красноярский край, Эвенкийский район, с. Ванавара, ул. Светлая, д.6, корп.2, количество 110 м3, в заводской упаковке, приобретен в 2020 году, первоначальная стоимость 654 500,00‬  руб., остаточная стоимость 654 500,00 руб. (Лот №2).

Способ приватизации имущества: продажа движимого имущества посредством публичного предложения в электронной форме.

 Цена первоначального предложения Лота №1 (начальная цена имущества) – 2 070 000 (два миллиона семьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 %, устанавливается не ниже начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже указанного имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся (извещение № 22000122870000000201) и на основании  отчета ООО «ИнвестОценкаАудит» от 19.03.2024 №5262-ТМЦ/2024 «Об оценке рыночной стоимости движимого имущества в номенклатуре 2 (два) наименования».
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 207 000 (двести семь тысяч) рублей 00 копеек.

Минимальная цена предложения (цена отсечения), по которой может быть продано имущество – 1 035 000 (один миллион тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, что составляет 50% от цены первоначального предложения.

Величина повышения цены в случае перехода к проведению аукциона с повышением цены – («шаг аукциона») – 103 500 (сто три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС.
Сумма задатка в размере 10%, от начальной цены имущества, что составляет – 207 000 (двести семь тысяч) рублей 00 копеек.

Цена первоначального предложения Лота №2 (начальная цена имущества) – 940 000 (девятьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 %, устанавливается не ниже начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже указанного имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся (извещение № 22000122870000000201) и на основании  отчета ООО «ИнвестОценкаАудит» от 19.03.2024 №5262-ТМЦ/2024 «Об оценке рыночной стоимости движимого имущества в номенклатуре 2 (два) наименования».

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 94 000 (девяносто четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Минимальная цена предложения (цена отсечения), по которой может быть продано имущество – 470 000 (четыреста семьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, что составляет 50% от цены первоначального предложения.

Величина повышения цены в случае перехода к проведению аукциона с повышением цены – («шаг аукциона») – 47 000 (сорок семь тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

Сумма задатка в размере 10%, от начальной цены имущества, что составляет – 94 000 (девяносто четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Условия оплаты имущества: оплата приобретаемого покупателем имущества муниципального образования Эвенкийский муниципальный район производится единовременно в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи имущества, по следующим реквизитам:

Получатель: Управление федерального казначейства по Красноярскому краю (Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР), р/счет 03100643000000011900, ИНН 8801012884, КПП 880101001, Отделение Красноярск Банка России//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск БИК 010407105 Кор.счет 40102810245370000011  код ОКТМО: 04650402, КБК 097 114 02053 05 0000 410 -  доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.
2.
Департаменту земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района (Лыткин А.В.):

2.1.
Организовать подготовку информационного сообщения о продаже муниципального имущества Эвенкийского муниципального района, указанного в п.1 данного постановления, и разместить на официальном сайте Эвенкийского муниципального района www.evenkya.gosuslugi.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
2.2.
Провести продажу имущества посредством публичного предложения в электронной форме.
2.3.
Организовать подготовку информационного сообщения об итогах приватизации муниципального имущества Эвенкийского муниципального района, указанного в п.1 данного постановления, и разместить на официальном сайте Эвенкийского муниципального района www.evenkya.gosuslugi.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru,  в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Департамент земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района (Лыткин А.В.).
4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава
Эвенкийского муниципального района               п/п                     А.Ю. Черкасов
PAGE